Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.05.2016                               с.Мухино                                            15-Р

 Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по
противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

 1 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля
2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы»,
Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 № 460,
Законом
Амурской области от 8 апреля 2009 г. № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции
в Амурской области», в целях эффективной реализации государственной политики по
противодействию коррупции в органах местного самоуправления района

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Мухинского сельсовета по
противодействию коррупции на 2016-2017 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.П. Бригида

 2 / 22

consultantplus://offline/ref=20A0FB8E26F167EFAAA07AD32963C2878213C5360DCA38F6FF2BD97B5F73JDX
consultantplus://offline/ref=A5B0342F6A099311F5C23C9394BEB4F74709301326F1AC33EB82AB205D771C0E85286D5A7F668DD1686964BDT2X

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

Приложение

к распоряжению главы

 3 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

Мухинского сельсовета

от 17.05.2016 № 15-Р

План

мероприятий администрации Мухинского сельсовета по противодействию
коррупции на 2016-2017 годы

№

п/п

Наименование   мероприятий

Срок   исполнения

Ответственный

исполнитель

 4 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

1.   Организационно-правовые меры по формированию механизма

противодействия   коррупции

1.

Анализ результатов работы администрации   Мухинского сельсовета по реализации мер, направленных на противодействие   коррупции. Подготовка отчетов по противодействию коррупции

ежеквартально

специалист администрации   Гайдукова Я.Ю.

2.

Взаимодействие с территориальными органами федеральных государственных   органов исполнительной власти, органами государственной власти Амурской   области, средствами массовой информации, организациями, в том числе   общественными объединениями, участвующими в реализации антикоррупционной политики,   по вопросам противодействия коррупции

постоянно

специалисты администрации

 5 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

3.

Совершенствование работы по рассмотрению   обращений граждан на действия (бездействия) муниципальных служащих   администрации Мухинского сельсовета

постоянно

специалист   администрации Гайдукова Я.Ю.

4.

Оптимизация функций администрации   Мухинского сельсовета. Разработка административных регламентов по   предоставлению муниципальных услуг

постоянно

специалисты администрации

5.

Проведение антикоррупционной   экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов

постоянно

 6 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

комиссия по экспертизе НПА

6.

Информирование населения о мерах,   принимаемых в рамках противодействия коррупции (через СМИ, на официальном   сайте администрации Мухинского сельсовета)

постоянно

специалист администрации   Гайдукова Я.Ю.

7.

Оценка эффективности внутренних   систем выявления и профилактики коррупционных рисков в администрации Мухинского   сельсовета

01 июня,

01 декабря

глава   сельсовета А.П. Бригида

 7 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

8.

Заслушивание докладов в рамках   противодействия коррупции на заседаниях по противодействию коррупции-

июнь, декабрь

специалисты администрации

9.

Осуществление анализа коррупционных   рисков в сфере жилищно-коммунального хозяйства, потребительского рынка,   строительства и внедрение комплекса мер, направленных на снижение уровня   коррупции в данных сферах

ежегодно в августе

главный   специалист администрации И.Ю. Бутяйкина

10.

Изучение законодательства,   передового отечественного и зарубежного опыта в сфере профилактики и противодействия  коррупции. Изучение состояния работы по   выявлению причин и условий, способствующих проявлению коррупции, принятию мер   по их устранению

 8 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

постоянно

специалисты администрации

11.

Разработка муниципальных  правовых актов, направленных на совершенствование   организационных основ противодействия коррупции

по мере

необходимости

глава сельсовета А.П. Бригида

2. Противодействие коррупции в   соответствии с законодательством

о муниципальной службе

1.

Формирование резерва управленческих кадров   муниципальных служащих администрации Мухинского сельсовета, а также   обеспечение его эффективного использования

 9 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

постоянно

глава   сельсовета А.П. Бригида

2.

Обеспечение проведения заседаний комиссии по координации   работы по противодействию коррупции в администрации Мухинского сельсовета

по мере необходимости при наличии   оснований

глава   сельсовета А.П. Бригида

3.

Проверка достоверности и полноты сведений,   предоставляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу и   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в   порядке, предусмотренном Положением о порядке проверки

по мере необходимости и при наличии   оснований для проверки

специалист   администрации Гайдукова Я.Ю.

4.

 10 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

Рассмотрение уведомлений представителя   нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального   служащего к совершению коррупционных правонарушений

по мере необходимости и при наличии   оснований

Комиссия по координации работы по   противодействию коррупции в Мухинском сельсовете

5.

Рассмотрение достоверности  предоставленных муниципальными служащими   администрации Мухинского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и   обязательствах имущественного характера    за предыдущий год

по мере необходимости и при наличии   оснований

Комиссия по координации работы по   противодействию коррупции в Мухинском сельсовете

6.

Контроль за соблюдением Кодекса этики и   служебного поведения муниципальных служащих администрации Мухинского   сельсовета

постоянно

глава   сельсовета А.П. Бригида

 11 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

7.

Организация повышения квалификации   муниципальных служащих, в том числе в должностные обязанности которых входит   участие в противодействии коррупции

постоянно

глава   сельсовета А.П. Бригида

8.

Участие в семинаре для муниципальных   служащих администрации Мухинского сельсовета по соблюдению ограничений,   запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия   коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков

ежегодно в

декабре

глава сельсовета   А.П. Бригида

9.

Осуществление мониторинга исполнения   установленного порядка сообщения муниципальными служащими о получении подарка   в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей,   о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход сельского   бюджета средств, вырученных от его реализации. Подготовка ежегодных докладов   о результатах данного мониторинга

 12 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

постоянно,

ежегодно до 15 февраля

глава сельсовета   А.П. Бригида

10.

Активизация  работы по формированию у служащих   отрицательного отношения к коррупции с привлечением общественных объединений,   предание гласности каждого установленного факта коррупции

постоянно

специалисты администрации

11.

Осуществление проверки в   порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами, по каждому случаю   несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных   в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения   подарков, и порядка сдачи подарка, и применение соответствующих мер   юридической ответственности

 13 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

по мере

необходимости при   наличии оснований

глава сельсовета   А.П. Бригида

12.

Внесение изменений в Кодекс этики   и служебного поведения муниципальных служащих администрации Мухинского   сельсовета

по мере совершенствования   Типового кодекса этики и служебного поведения государственных служащих   Российской Федерации и муниципальных служащих

глава сельсовета   А.П. Бригида

3. Совершенствование контрольной   деятельности в системе мер по противодействию коррупции

1.

Совершенствование  работы и финансовый  контроль за использованием средств сельского   бюджета, в том числе субсидий и субвенций, выделяемых из областного и районного   бюджетов

 14 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

постоянно

главный   специалист администрации И.Ю. Бутяйкина

2.

Совершенствование работы и контроль в сфере   использования муниципальной собственности

постоянно

главный   специалист администрации И.Ю. Бутяйкина

4. Формирование нетерпимого отношения к   проявлениям коррупции

1.

Организация работы через СМИ по просвещению и   агитации населения в целях формирования навыков антикоррупционного поведения

постоянно

глава   сельсовета А.П. Бригида

 15 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

2.

Обеспечение реализации   программы по антикоррупционному просвещению граждан

ежегодно в январе

главный специалист администрации   О.В. Поняева

5. Совершенствование условий, процедур и механизмов в сфере закупок   товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

1.

Обобщение практики в сфере закупок   товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

постоянно

главный   специалист администрации И.Ю. Бутяйкина

6. Совершенствование организационных основ антикоррупционной   экспертизы муниципальных правовых актов администрации Мухинского сельсовета и   проектов муниципальных правовых актов администрации Мухинского сельсовета

 16 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

1.

Проведение антикоррупционной   экспертизы нормативных правовых актов администрации Мухинского сельсовета и   проектов нормативных правовых актов администрации Мухинского сельсовета в   целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления   коррупции

постоянно

комиссия по предотвращению   коррупции

2.

Контроль за фактическим устранением   выявленных в ходе антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов в   нормативных правовых актах администрации Мухинского сельсовета и проектах   нормативных правовых актов администрации Мухинского сельсовета

постоянно

глава сельсовета А.П. Бригида

3.

Сотрудничество с институтами гражданского   общества при проведении антикоррупционной экспертизы в соответствии с   Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе   нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.

по мере

 17 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

необходимости

глава сельсовета А.П. Бригида

4.

Принятие мер по устранению нарушений   антикоррупционного законодательства, устранению причин и условий проявления   коррупции в администрации Мухинского сельсовета, указанных в судебных актах   прокурорского реагирования, представлениях правоохранительных органов

по мере

поступления

глава сельсовета А.П. Бригида

 18 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

 19 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

 20 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

 21 / 22

Об утверждении Плана мероприятий администрации Мухинского сельсовета  по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

Автор: Мухино
20.10.2017 03:04 -

 22 / 22